1

平成２６年３月７日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成２６年３月７日（金） １８：３０から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 高木、宮元、今越、村田、村井、池野

１．議題

① 経工会入会記念パーティの準備状況について

② 平成 25 年度決算について

③ 若手幹事会実施報告について

④ 教員懇談会について

⑤ 平成 26年度事業について

⑥ その他

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、高木会長が開会を宣し、議事録の作成者に池野副会長を指名し議事に入っ

た。

①経工会入会記念パーティの準備状況について

 高木会長より、「卒業記念品である判子は、百万幹事からすでに発注済みで、納品は任

せてある。判子代金の支払いは、三月中にこちらで行いたい。」との報告があった。村井

会計より、「看板は 3 月 13 日までに手配したい。」との報告があった。

 また、今越監事より「パーティの参加予定者数は、学生 22 人、教員 10 人、経工会よ

り高木、福田、宮元、今越、百万、村井、池野の 7 人、合計 39 人程度を見込んでいる。」

との報告があった。さらに、宮元相談役より、「パーティ会場は、スカイホテル 18 階に

変更された。」と報告があった。

 高木会長より、「パーティのスケジュールは以下のようにしたい。パーティ終了後に、

そのまま引き続きパーティ会場にて経工会の反省会を実施したい。なお、粟島幹事へ色

紙の準備とカラオケ、ビンゴの用意、参加者名簿の必要性について確認しておく。ペン

は私が持参する。写真用SDメモリの領収書は、パーティ当日に学生から受け取るので、

村井会計にはその場で支払いをお願いしたい。

経工会入会記念パーティ開催日時

平成 26 年 3 月 14 日（金）午後６：００集合（随時写真撮影）、午後６：３０開始

場所：金沢スカイホテル １８階 」との説明があった。

②平成 25 年度決算について

 村井会計より、「今年度の残りの支払いは、冬の異業種交流会、卒業記念品（判子）、

入会記念パーティを残すのみである。なお、パーティの参加費は回収済みである。」との

報告があった。

 今越監事より「５月幹事会までに監査報告したい。」との報告があった。

③若手幹事会実施報告について

 村井会計より、「平成 26年 2月 15日（土）18:00より、こぶし会会議室にて若手幹事会

を実施した。出席者は、坂下、古田、巻田、由本、村井、池野の 6名であった。議題とし

 2

て、今年度最後の事業である入会記念パーティの開催報告、また新年度の事業計画を説明

し、若手幹事の参加協力を依頼した。」との報告があった。

④ 教員懇談会について
高木会長から「4月 19日（土）は教員懇談会を開催したい。場所は未定、参加予定者は、

高木、福田、宮元、今越、百万、村井、池野としておきたい。会場案は、教員の利便性も

考慮して、石川線野々市駅下車徒歩 1分、卒業生が経営する源野鮮魚店を仮押さえしてあ

る。次回幹事会にて審議の上、決定したい。」と提案があり了承された。

⑤平成 26 年度事業について

 高木会長から「平成 26 年 4 月 5 日（土）は平成 26 年度第一回の幹事会である。こぶし

会の平成 26年度事業計画では、高専祭 10月 4-5日、工大祭 11月 2-3日、全国一斉ボウリ

ング大会 11月 15日となっている。11月の幹事会は、11月 8日、スイート和倉にて忘年会

11 月 29-30 日としたい。夏に発行される会報こぶしに向けて、次回夏の異業種交流会の講

師について、早めに候補者を選定しておきたい。昨年４月幹事会では、講師の候補として

施設理事の今井氏、北本氏（北本機材運輸）があがっていた。教員が冬の入試日程と重な

るため、平成 26 年度の夏および冬の異業種交流会は会員から講師を選定し、平成 27 年度

夏は教員へ講師を依頼したい。あわせて候補者には一度声掛けをお願いしたい。」との提案

があり承認された。

 また、「平成 26 年度の若手幹事会では、平成 25 年度卒業生にも声をかけてもらい、若手

幹事会の活性化を目指してほしい。」との提案があった。

以上をもって 20：40 に会は終了し、次回の幹事会を４月５日(土)の 18:30 からこぶし会

会議室にて開催することを確認し、散会した。